



## CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

CNPJ nº 01.613.206/0001-50 - Av. Roseana Sarney, 87 - Centro

CEP 65292-000-Boa vista do Gurupi

### RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Pelo presente, informo o resultado da pesquisa de preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios e Água Mineral para atender as necessidades do Legislativo Municipal. O valor total estimado ficou em torno de **R\$ 16.712,40** (dezesesseis mil setecentos e doze reais e quarenta centavos). A pesquisa foi feita entre os dias 11 a 14 de janeiro de 2021, com as empresas A JOSE MARTINS - ME, CNPJ nº 12.428.585/0001-24; A. PEDRO SILVA - COMERCIO E SERVIÇOS -ME, CNPJ nº 15.016.539/0001-06; E VALENTIM DA SILVA - ME, CNPJ nº 23.879.060/0001-21; R S DA CRUZ - ME, CNPJ nº 14.020.661/0001-93.

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UN	ACHOCOLATADO DE 800G	48	R\$ 16,31	R\$ 783,00
2	KG	AÇÚCAR DE 1 kg	48	R\$ 3,25	R\$ 156,00
3	UN	ADOÇANTE 100 ml	16	R\$ 3,10	R\$ 49,60
4	CX	ÁGUA MINERAL 300 ml	80	R\$ 12,25	R\$ 980,00
5	CX	ÁGUA MINERAL 500 ml	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
6	UN	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 lt	240	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
7	PCT	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	96	R\$ 4,90	R\$ 470,40
8	PCT	BISCOITO DOCE 400G	96	R\$ 4,31	R\$ 414,00
9	UN	CAFÉ EM PÓ 250G	48	R\$ 4,53	R\$ 217,20
10	CX	CHÁ DIVERSOS CAIXA COM 10 PACOTES	96	R\$ 9,20	R\$ 883,20
11	UN	LEITE EM PÓ 400G	96	R\$ 6,79	R\$ 651,60
12	CX	LEITE LÍQUIDO 1lt (CX COM 12 UN)	12	R\$ 70,10	R\$ 841,20
13	UN	MARGARINA DE 500G	32	R\$ 5,60	R\$ 179,20
14	CART	OVOS CARTELA COM 30 UNIDADES	30	R\$ 14,75	R\$ 442,50
15	UN	PÃO	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.275,00
16	FD	PAPEL TOALHA COM 24 ROLOS	20	R\$ 132,25	R\$ 2.645,00
17	PCT	POLPA DE FRUTAS 1 kg (acerola, goiaba, maracujá)	96	R\$ 12,25	R\$ 1.176,00
18	KG	PRESUNTO	30	R\$ 26,70	R\$ 801,00
19	KG	QUEIJO	30	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50
20	UN	REFRIGERANTE DE 2 lt	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
<b>TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 16.712,40</b>

Silvio Santos



## CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

CNPJ nº 01.613.206/0001-50 - Av. Roseana Sarney, 87 - Centro

CEP 65292-000-Boa vista do Gurupi

Usou-se como critério o valor médio apresentado nas cotações. Esse valor servirá como estimativa de gastos para essa aquisição. Da seguinte forma:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	A JOSE	A. PEDRO	VALENTIM	RS	media
1	ACHOCOLATADO DE 800G	UN	48	16,40	16,50	16,35	16,00	<b>RS 16,31</b>
2	AÇÚCAR DE 1 kg	KG	48	3,60	3,40	3,00	3,00	<b>RS 3,25</b>
3	ADOÇANTE 100 ml	UN	16	3,20	3,20	3,00	3,00	<b>RS 3,10</b>
4	ÁGUA MINERAL 300 ml	CX	80	12,00	13,00	12,00	12,00	<b>RS 12,25</b>
5	ÁGUA MINERAL 500 ml	CX	80	18,00	18,00	18,00	18,00	<b>RS 18,00</b>
6	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 lt	UN	240	7,00	7,00	6,00	6,00	<b>RS 6,50</b>
7	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	PCT	96	4,80	6,20	4,40	4,20	<b>RS 4,90</b>
8	BISCOITO DOCE 400G	PCT	96	4,50	4,50	4,25	4,00	<b>RS 4,31</b>
9	CAFÉ EM PÓ 250G	UN	48	4,50	4,60	4,50	4,50	<b>RS 4,53</b>
10	CHÁ DIVERSOS CAIXA COM 10 PACOTES	CX	96	9,50	9,50	8,90	8,90	<b>RS 9,20</b>
11	LEITE EM PÓ 400G	UN	96	7,20	7,40	6,55	6,00	<b>RS 6,79</b>
12	LEITE LÍQUIDO 1lt (CX COM 12 UN)	CX	12	72,00	72,00	68,40	68,00	<b>RS 70,10</b>
13	MARGARINA DE 500G	UN	32	6,40	6,00	5,00	5,00	<b>RS 5,60</b>
14	OVOS CARTELA COM 30 UNIDADES	CART	30	15,00	15,00	14,50	14,50	<b>RS 14,75</b>
15	PÃO	UN	3.000	0,40	0,50	0,40	0,40	<b>RS 0,43</b>
16	PAPEL TOALHA COM 24 ROLOS	FD	20	132,00	135,00	132,00	130,00	<b>RS 132,25</b>
17	POLPA DE FRUTAS 1 kg (acerola, goiaba, maracujá)	PCT	96	13,00	12,00	12,00	12,00	<b>RS 12,25</b>
18	PRESUNTO	KG	30	28,00	26,50	26,30	26,00	<b>RS 26,70</b>
19	QUEIJO	KG	30	45,00	42,00	42,00	40,00	<b>RS 42,25</b>
20	REFRIGERANTE DE 2 lt	UN	60	9,00	8,00	7,50	7,50	<b>RS 8,00</b>

Boa Vista do Gurupi - Maranhão, em 15 de janeiro de 2021.

*SILVIO SANCHES DOS SANTOS*

Silvio Sanches dos Santos  
Presidente da CPL